

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar-19	mar-19	dic-19		
Disponible	321.041	368.865	304.886	87,03%	(47.824)
Portafolio	1.953.409	1.924.926	1.783.729	101,48%	28.483
Cartera Neta	8.202.503	8.276.641	8.567.255	99,10%	(74.137)
Cartera Bruta	8.305.253	8.381.406	8.675.699	99,09%	(76.153)
Provisión	(102.750)	(104.765)	(108.444)	98,08%	2.016
Cuentas por Cobrar	84.557	101.767	123.199	83,09%	(17.210)
Activos Materiales	21.341	19.930	19.930	107,08%	1.410
Otros Activos	22.542	22.210	21.708	101,50%	332
TOTAL ACTIVO	10.605.393	10.714.339	10.820.708	98,98%	(108.945)
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	150.724	141.221	121.382	106,73%	9.503
Títulos en Circulación	9.360.623	9.487.506	9.617.113	98,66%	(126.884)
TDA A	6.267.688	6.161.734	6.245.908	101,72%	105.954
TDA B	3.092.934	3.325.772	3.371.204	93,00%	(232.838)
Otros	5.889	4.880	4.880	120,67%	1.009
TOTAL PASIVO	9.517.235	9.633.607	9.743.375	98,79%	(116.372)
Capital Social	386.527	386.527	398.262	100,00%	0
Reservas y Valorizaciones	572.385	560.709	584.178	102,08%	11.676
Utilidades Ejercicio Anterior	106.912	117.345	-	91,11%	(10.433)
Utilidad del Ejercicio	27.742	21.558	100.302	128,68%	6.184
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.088.158	1.080.732	1.077.333	100,69%	7.426
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.605.393	10.714.339	10.820.708	98,98%	(108.945)

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar-19	mar-19	dic-19		
Intereses cartera	68.222	65.442	308.998	104,2%	2.779
Gastos TDA	28.100	31.226	138.259	90,0%	(3.126)
Otros Gastos Financieros	1	-	-	0,0%	1
Margen Financiero	40.121	34.217	170.739	117,3%	5.905
Ingresos Tesorería	29.994	27.995	113.061	107,1%	1.999
Gastos Tesorería	927	1.975	9.231	46,9%	(1.048)
Margen Tesorería	29.067	26.020	103.830	111,7%	3.047
Margen Financiero Ajustado	69.188	60.236	274.570	114,9%	8.952
Gtos Funcionamiento FINAGRO	12.800	15.811	63.243	81,0%	(3.011)
Personal	8.227	8.859	35.437	92,9%	(632)
Administrativos	4.572	6.951	27.806	65,8%	(2.379)
Gtos Funcionamiento Programas	-	-	-	0,0%	0
Utilidad Operativa	56.388	44.426	211.327	126,9%	11.963
Otros impuestos	1.935	2.424	9.695	79,8%	(489)
Otros Ingresos Netos	2.366	2.612	5.940	90,6%	(246)
Utilidad Bruta	56.820	44.614	207.572	127,4%	12.206
Gasto Aporte FAG	14.205	11.154	51.893	127,4%	3.051
Utilidad Antes de Impuestos	42.615	33.461	155.679	127,4%	9.154
Impuesto de Renta	14.873	11.902	55.377	125,0%	2.971
Utilidad Neta	27.742	21.558	100.302	128,7%	6.184

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.